ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ALTO VALE DO RIO DO PEIXE

           Consórcio Intermunicipal de Saúde-CIS-AMARP

Rua Manoel Roque, 99- Fone/Fax: (49) 3566-0255 – Videira/SC.

                http://www.amarp.org.br              cis@amarp.org.br

                                                               Resolução nº 07/2012

Cláudio Spricigo, Presidente do Consórcio

Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do

Rio do Peixe-CIS-AMARP, Prefeito

Municipal de Arroio Trinta, usando da

competência que lhe confere o inciso VIII,

art.17 do Estatuto Social do CIS-AMARP.

RESOLVE:

Art. 1º Ficam reajustados na Tabela CIS-AMARP, em conformidade com a Proposição

da Câmara Técnica e Aprovação pelos Secretários Municipais de Saúde dos Municípios

Consorciados, os Procedimentos a seguir:

TOMOGRAFIAS (com ou sem contraste) VALOR CIS
     TC de Crânio 107,18
     TC de Sela Tursica 107,18
     TC de Coluna Torácica 95,43
     TC de Coluna Lombo Sacra  111,21
     TC Coluna Cervical   95,44
     TC de Articulação de Membro Superior 95,44
     TC de Articulação de Membros Inferiores 95,44
     TC de Face/Seios da Face/Articulações Têmporo Mandibular 95,44
     TC de Abdomen Superior 152,49
     TC de Abdomem Total 176,00
     TC   de Tórax 150,05
     TC  de Pescoço 95,42
     TC  de Pelve/Bacia 152,49
     TC  de  Segmentos Apendiculares 95,42
     TC  de Mastóide ou Ouvido 111,21

ULTRASSONOGRAFIAS

    Ultrassonografia de Abdomem Superior (Fígado, Visícula,Vias) 49,50

    Ultrassonografia de  de Abdomem Total 110,00

    Ultrassonografia de de Aparelho Urinário 49,50

    Ultrassonografia de  Articulação 49,50

    Ultrassonografia de de Bolsa  Escrotal 49,50

    Ultrassonografia de  Globo Ocular/orbita 49,50

    Ultrassonografia de  Mamária Bilateral 49,50

http://www.amarp.org.br/
mailto:cis@amarp.org.br

    Ultrassonografia de Prostata (via transretal) 49,50

    Ultrassonografia de Prostata (via abdominal) 49,50

    Ultrassonografia de Tireóide 49,50

    Ultrassonografia de Obstétrica 49,50

    Ultrassonografia de Obstétrica c/Doppler  110,00

    Ultrassonografia de Pélvica (Ginecológica) 49,50

    Ultrassonografia Obstétrica Morfológica   130,00

    Ultrassonografia Transfontanela 49,50

    Ultrassonografia Doppler Colorido de Vasos (Até 3 vasos) 182,60

    Ultrassonografia Transvaginal 49,50

Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Videira, 04 de abril de 2012.

CLÁUDIO SPRICIGO

Presidente CIS-AMARP